
ČesrÝ KoNIITÉr pno vĚnEc;xÉ ŘÍznxÍ1 o. S.
Novotného |ávka 5

I t6 68 Praha I

Y Praze. 23. 0|. 20Ů7 .

llysoká škola ekonomiclcá v Praze
Fakulta podnikohospod áŤslsá
Praha

Posudek oponenta k r|ip|omové práci ,,Marketingová činnost firmy ABC*

Dip|ornová práce jirího Brriži s názvetrt '*MÍarketingtn,é t.innosti .firm'v, '1R(,.. splnuje
ri záklaciní podrnínky kladellé tta závěrečnou práci absolventa vysokoŠkoiského studia
kteryrni sfudent prokazuje. že:

- spinil obecné uČebni a vzdělávaci ciie základního zaměŤení studia
. Se l,eirrti dobre orienfuje ve speciálnírn odvěrví problematikry
. r'ysledky svych znďostí tlovede vhodně a systematicky zpťacovat dtl ueelené

písernné fonny pŤehledn1lm zpusobem a v piiměienán rozsahu

V teoretické části je práce orientována na obecnou i zviáŠtní problematiku
nrarkenngu. Rozebírá jednotlivé aspekry* procesti nrarketingu. Správně dovozuje. Že
marketing.ie dynarnicky proces ve kterém mqií své místo všechny s|ožkr., dané obchodní
organizace a nikoliv jeir jedno specializované pracoviště. ByIo by zajínravé' kdyby se
autor v teoretické části dotki aiespoĎ v zák|adních rysech prob|elnatik.v- tzt'. ..Cotnpetiiive
ínteliigeiice'., ql konkurenčnílnu zpravodajsfuí' CoŽ je jeden z násh.oj k elirnirraci
konkurence. ale.ieho podceněrrí muŽe mít pro vlasťní firmu znieujicí uČinky.

V prakticke části práce popisuje autor základni principy ťungování konkrétní tlbchodní
společnosti s tučenítn otnezenytrr. Rozebíní obraz fi*y na zák|adé anal ry SwoT
popisuje íbrmy systému tízení zakázek a nástr.oje podporujicí prorJej a kotnuníkační
nástroie marketingu tak" jak jsou ve firmě používánv.

Nernysiínr si" Že organtzační stnrktura ťrnrry podle uvedeného schérnatu a podle
náp|ně činností jednotlivych pn,kri této stnrktury je optirnáiní. Postrádárn rn.j. pracoviště
persona|istiky. Nemohu souhlasit Se začleněnirn kontr.olora jakosti do o,Jdělgní
technologie. Kontrola jakosti nem že byt jen záLežitostí Íechrrologie. ale i vyroby a
nákupu. V bliŽšínr po1erí 1de o vstupní. rnezioperačni a vystupni kontrolu. V širšírn pojetí
jde o komplex zahrnující furrgováni ce|é finny. Rízeni ,,;-',sÍému.iakosti .je pn.ek Ěídící
soustavy, nezávisly na ostatních orgarrizačních prvcich a podŤizeny jen a poilze
vedoucitrru dané organizace (finnv" podniku). Nicrnéně respektuji fakt" Že uvedená finna
takto skuteČně a ťispěŠně Í'unguje i právo studenta vyádi{t sr'új zpusob Ťešení. Necht'ho
obhájí.

Z htediska volby ténratu jde o záležitost aktuá|ni. V prostŤedí neustálého zirušťovárri
konkurenčního plostredí musí finna velrni dbát o učinnost vlastního rnarkeiingu nejen
obecně, ale i v dany.ch časovy-ch a prostorov1ch podminkách, Proto veirni sprár'ně autor
dovozu.je, že k obchodnírnu ťrspěclru je tŤeba brát v uvahu nejen vlastní poŽadav|ry a
potŤeby finny, a|e celou sitrraci Je nuťno posuzovat pŤedevšírn z hlďiska zákazníka _
klienfa. Pochopit. poznat a splnit poŽadavky zákantíka je základnítn klíčem k rispěchu.

'J r^: 1
Ý^* 

-.!-J

I



Násfroje k detenninaci vztairu mezi vyrobcern a zákazníkem jsou v diplornové práci

popsány spráurě a v prirněŤenérn rozsahu. Je kladern autora Že si vytlral toto Živé a

náročné térna tím spíŠe. Že jde o téma promenné, trvale oterŤené.

Z hiediska formy a obsahu práce nrátn t-vto piipornínkv-:
. cíl práce, uvedeny 1, posiednítrr odstavci uvodu, na iistu č. 2 neodpovídá reálnétrtu

obsahu priice. Student nevytvoŤii žádnou str.ategii ..... zajišt'ující ziepšení

zákaznického servisu... -. atd, aie Zpracovai soiidni studii strategií u taktiky, které

|ze r,tnarketingov;-ch činnostech s ryhodou pouŽít. obdobná nepŤesttost Se

vyskytuje i v prlní větě záver'u práce rra č'iistu 65. Rozpor. tnezi stanovenytn

cilem a realitou diplorrrové práce nelze pominouÍ
- v práci je porněnlě velké nrnožstvi zkratek a cizojazyčnych vyrazi. PovaŽoval

bych Za vhodne zaŤadit do práce je.iich Seznatn s uvedenitn plného texfir

v originále ijeho ekvivaietrÍu v českérrr jazyce.
- v textu chybí odkaz'v na pŤíioh'v. coŽ poškozuje ce|kovou pŤehlednost práce

Závěr
Jsou nejrrréně dva dobre d vody ke kladrrénru hodnocení pŤedloŽené dipiorrrové práce.

Pn,ním 1e fakr že se student pustiI na poie živé, otevŤené a nesnadné. Druhyrn duvodem
je dialekticky prístup studenta od obecného ke zvláštnímu, prezentovany pŤijatelnym a
vhodnym zp sobern. V totn spatŤuji zvládnutí obecnych učebních cí| lysoké školy a
dovednosi srudenta věcně a pťehledně se vyjadŤovat. Negativa jsern uvedl ve vyše
uvedenych pŤipominkách.

Pi.edloŽena diplorrrová prace je aktuálni a věcná. Je pouŽitelná v praktické organizaci
práce v reálné firmě. obtíŽnost zpracování térnatu spoČívá r'totn. Že fonny a tnetody
rnarketingu Se tleustále r,,-vvíjejí' rnění a utváŤejí. Tento dynalnicky pl-oces má svá uskalí,
která je tŤeba poznat" popsat a Ťešit. V podmínkách současné stŤedoewopské ekonomiky
se ttelze bez ryhrad spolehnout na západrrí literaturu (anglickou' arnerickou), trebot' na
naše pcrdrnínky.ie je"1í použití často prob|ernatické. V tom dle mého soudu spocšívá dobrá
otientace diplomanta r' dané speci ální problematice

.iá osobně se touto prob|ematikou zabyvfun jednak prakticky jednak teoreticky'
Jďio rnajitei poradanské firrny, jď.o auditor systému nzeni jakosti die CSN EN lso
90Ú l:2000 a jako rysokoškolsky učitel v oborech právo. managetnent a marketing. Proto
dobre l.ítn' o co 3de. Prob|ematika Ťešená v diplotnové práci je i pŤedmětem kteryrn se
zabyvá Česk! kornitét pro vědecké sdruzení. o.s..;ehož členern rnán čest byt. Froto jsern
trttrŽnost z1rracor,'arri tlpottctttského posudku k dip|omové 1lraci studenta \'ysoké škol-v"
ekonomické v Praze uvítal.

Vzlr|edern k tomu, co jsem v diplonrové práci Jii.ího BruŽi prečeti a po jejírn
zhodnocertí. doporučuji ruto práci prijrnout k obha3obě u státní zkušební kornise.
N epredkládárrr Žáďné dopiťruj ící otázky.

N''íám.|i doporučit hodnocení diplomové práce znánkou. netnohu volit znátnku
jednoznacrrě. iriezbyvá ttti' než ttavrhnout, aby Se zkušetirrí koirrise rozirodia irrezi
sfupněrn ,.vyborně.. a ..veimi dobŤe...

Y Pruze- 23. ledna 2007 .
! ,

'J*- -.-...L-.-.'
I

JUDr. lrr{' Jose ťZouhar. Dr'.
prl,rrí místopredseda

Českého komitéru pro vědecké Ťízení. o.s.
its|fi ittturr. ''i0 viurci(É Rtztilío.s.

Nov ' . t l 'ehc L  avka 5
1 1 5  6 3  P r a h a  1
. Č  t 0 s 3 i 3 l 3


